1146744

i @rivm.nl]; i I A nl
ce RERET G minvwe.n, BESEE] T T i )
From:;
Sent: Sat 2/20/2021 10:22:44 AM
Subject: RE: uitbreiding opdracht GGD ivm opschaling kwartaal twee
Received: Sat 2/20/2021 10:22:45 AM

.
Dank. Dat zijn de suggesties waar we naar op zoek zijn.
De eerst is wat mij betreft sowieso akkoord, zeker omdat we ook huisartsen benoemen.

De wat scherpere formulering kan ook, maar hangt af van hoe ver jullie met de ziekenhuizen zijn en moeten we ook in de
context van de huisartsen plaatsen.

De eerste geeft wat ruimte om te manoeuvreren en is tegelijk voldoende duidelijk dat er nu iets moet gebeuren.
Dat versterken we door inderdaad het perspectief van begin april te benoemen voor wanneer de opschaling vorm moet krijgen.

Als we nu de eerste formulering gebruiken en vragen om een plan begin maart. Dan hebben we daarbinnen de ruimte om in
overleg met elkaar het hoe af te spreken

Zou dat wat zijn?

Grt
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5.1.2i Concept

Verzonden: vrijdag 19 februari 2021 21:08

Aan: @rivm.nl>; ) < minvws.nl>;

@rivm.nl>

CE: i @minvws.nl>
Onderwerp: RE: uitbreiding opdracht GGD ivm opschaling kwartaal twee

Han anderen,

Voor de niet aanwezigen vanmiddag:

Vanmiddag dit punt besproken tijdens DGV overleg.
Afspraak: Nu uitgaan van opdracht varn'nln en toevoegen van een zin dat we nog uitwerken hoe ism ziekenhuizen nadere
afspraken gemaakt kunnen worden.

Het zou handig zijn van jullie een zin daarvoor te ontvangen die jullie ruimte biedt voor de uitwerking met ggd en ziekenhuizen.

Grt

Verzonden: vrijdag 19 februari 2021 15:07

i I . o |

@rivm.nl>

cc: ) <o minvws.n>; INIEEE) BN e winvws.nl>

Onderwerp: RE: uitbreiding opdracht GGD ivm opschaling kwartaal twee

Een vraag die ik nog heb is deze

Willen we ook de GGD vragen om een coordinerende rol te nemen in de opschaling naar &dmiljoen, en hen ook in
die rol te positioneren tegenover bv ziekenhuizen? Werkende met 1 uitnodigingssysteem, 1 registratiesysteem en 1
coordinerende partij; drie keer de GGD? Geen idee of de LNAZ zich daar in wil voegen, maar stel dat je de
openingstijden van GGD verruimt, dan heb je locaties klaar, zet je daar bv. ziekenhuizepersoneel in, en dan ben je
er ook wel ongeveer. Willen we hen vragen dat ok uit te werken? Dat vraagt dan wel even zorgvuldig proces naar
LNAZ. We moetne LNAZ / ziekenhuizen dan voldoende credit geven in hun hulp, maar het kan wel simpeler maken.
En ik hou heel erg van simpeler... Mijn eerste indrukken van deze week waren dat de LNAZ daar niet zo heel
negatief in stond, maar ik heb daare zelf geen rechtstreeks contact over gehad metid.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven

Verzonden: vrijdag 19 februari 2021 14:51

Aan: i rivn..nl>; [T rivn.n'>; [ EKEC

@rivm.nl>

cc: i ) <BEEED @ minvws.nl>; INEEEEEDENEN) BESEM @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: uitbreiding opdracht GGD ivm opschaling kwartaal twee

Bijgaand heb ik een voorzet gedaan voor de uitbreiding van de opdracht aan de GGDGHOR.
K n jullie ook hiergaar kijken? Ik twijfel iig nog een beetje over de omvang van opschaling die we aan GGDGHOR vragen,
ﬁniljoen of max. B&Amiljoen. Tweede lijkt mij makkelijker om op te sturen.

Ik hoor graag. Brief moet begin komende week weggestuurd.
=i

Verzonden: vrljdag 19 februarl 2021 14:47

Aan @ggdghor nl' dghor.nl>; @ggdghor nl' M>
CC: minvws.nl>; minvws. nI>

Onderwerp: uitbreiding opdracht GGD ivm opschaling kwartaal twee

Zoals net al even aankondigde bijgaand een voorstel voor een aanvullende opdrachtbrief aan GGDGHOR.

Ik ga er vanuit dal even heeft toegelicht, welke besluitvorming gisteren 1s geweest in het overleg met de minister
over de voorbereiding voor opschaling.

Deze conceptbrief laat ik ook controleren door het RIVM.
Graag jullie reacties. Deze brief moet voor volgende week dinsdag verstuurd zijn.

Ik hoor graag,

Groeten,

Beste Collega,
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Bijgaand treft u ter informatie een of meer stukken aan uit een Marjolein dossier.
Klik op de linkjes of eventueel aanwezige attachments om de documenten te bekijken.

Indien de linkjes in dit emailbericht niet functioneren, 1s het mogelyk dat de stukken inmiddels zijn verplaatst naar een
vertrouwelijk dossier in Marjolein waarvan u geen dossierwerker bent.
Neem in dat geval contact op met de dossiereigenaar.

Met vriendelil'ke iroet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestermnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



